``` F¡~ ESTADO ®E ALAGOAS
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTOIVIO VILELA
~---

91A6aAS

PORTARIA N° 057 — GPTV, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

n Prefeito d~ Município de Te~t~nio Vilela. .TnÃO .TnSÉ
PEREIRA FILHO, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e
demais Diplomas Legais, com fundamento na Lei Municipal n° 102/91, bem como, na Lei 913/2015,
o qual Fixa as Diárias para Agentes Políticos Servidores e Funcionários do Poder Executivo
Municipal deste Município,

Resolve:

Art. 1° Conceder a servidora pública, Diretora de Trabalho e Emprego da Secretaria de
Assistência Maria /Elza Messias Soares de Araújo, Presidente do Comitê das Bacias da Região
Hidrogná~ca do Rio Piauí e representante do Fórum Alagoano de Comitês de Bacias Hidrográficas -
FACBH inscrita no CPF/MF sob n° 677.958.704-49, que a serviço do Município se deslocará para
outro ponto do território nacional, OS(cinco} diárias pagas em dobro no valor de R$ 75,00 (setenta e
cinco reais), totalizando o valor de 750,00 (setecentos e cinquenta reais), uma vez que a servidora
se ausentará nos dias I8 a 22 de março do ano corrente, para participar do XII Encontro de Recursos
Hídricos em Sergipe —ÁGUA PARA TODOS: NÃO DEIXAR NINGUÉM PARA TRÁS, COM O
TEMA " U Panorama dos Comitês de Bacias Hidrográficas de Alagoas, que ocorrerá em Sergipe/SE.

Art. 2° A concessão de que trata o art. 1 ° desta portaria deverá ser feita nos moldes da
Lei n° 913/2015.

Art. 3° Esía Portaria entra ern vigor na data úe sua publicação.

Dê-se ciê~cia, registre-se, publique-se e cumpr

Gabinete do Prefeito - ~ Teotônio Vilel

João
0

~

Filho

evereiro de 2019.

Rua Vereador Manoel ~irmino, n° 134, Centro Fone/Fax (82) 3543-1365 / 3543-1288 /3543-1210 —CEP: 57265-000 —
Teotônio Vilela — AL, CNPJ: 12.842.829/0001-10 — E-mail: prefeiturateotonio@prefeiturateotonio.com.br